
Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
 

O Senhor Jair Bridaroli, Prefeito do Município de Schroeder, no uso de 
suas atribuições legais torna público o que segue.  
 
 

1. Divulga-se a HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo 
Seletivo Simplificado Edital nº 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS, relacionadas por ordem 
decrescente da pontuação, constantes no Anexo I.  
 
 
 
 

Schroeder, 18 de fevereiro de 2025. 
 
 

Jair Bridaroli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

ANEXO I 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO 

NOME DO CANDITATO 
DATA 
NASC. 

TÍTULO  
ITEM 1 

TÍTULO  
ITEM 2 

TÍTULO  
ITEM 3 

TÍTULO  
ITEM 4 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA 

QUANTIDADE 
DE HORAS DE 
CURSOS DE 
EXTENSÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA REBÊLO 
NASCIMENTO 21/10/1976 3 6 1 10 20 220 1° 

ROGÉRIO AYRES 26/04/1974 0 0 1 10 11 0 2° 

ELVIS JESSE SCHIOCHET 27/02/1981 3 0 1 5 9 0 3° 

WLADIMIR ALVES SOUZA 15/06/1961 0 0 1 5 6 0 4° 

CLEITON MOREIRA 21/07/1991 0 0 1 5 6 0 5° 

LEONARDO PERUZZO 08/12/1994 0 0 1 5 6 0 6° 

KLEBER RANGEL CORREA 
JUNIOR 18/08/1961 0 0 1 0 1 0 7° 

XALANA JATAHY ESTEVES 30/12/1978 0 0 1 0 1 0 8° 

ERIKA CRISTINA DE 
ARAUJO 06/06/1990 0 0 1 0 1 0 9° 

DAIZE SUANE FERMINO 
BECKER 22/03/1994 0 0 1 0 1 0 10° 

RAFAELA SARNOWSKI 28/07/1996 0 0 1 0 1 0 11° 

EDUARDO ALAN MOREIRA 
DA SILVA 21/10/2000 0 0 1 0 1 0 12° 

ANA PAULA SCHMIDT 19/07/1987 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

LEONARDO CANIELLES 
MEDEIROS 17/06/1983 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

MATEUS EDUARDO ZOZ 15/05/2003 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

RIHAN SILVA DE JESUS. 17/01/1998 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

SERGIO LUIZ FIDELIX 27/08/1965 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: ENFERMEIRO 

NOME DO CANDITATO 
DATA 
NASC. 

TÍTULO  
ITEM 1 

TÍTULO  
ITEM 2 

TÍTULO  
ITEM 3 

TÍTULO  
ITEM 4 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA 

QUANTIDADE 
DE HORAS DE 
CURSOS DE 
EXTENSÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

ANA PAULA DE SOUZA 
DANTAS 20/08/1987 3 6 1 10 20 1120 1° 

DEUZENIR RODRIGUES DE 26/10/1991 3 6 1 10 20 480 2° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

MOURA 

JERSON DA SILVA 
FIGUEIREDO 11/12/1993 3 6 1 10 20 460 3° 

TIAGO RAIAN FERNANDES 
SILVA 02/10/1995 3 6 1 10 20 410 4° 

MOACIR BROCH 09/03/1983 3 6 1 10 20 245 5° 

JEAN SILVANE CATARINA 12/08/1974 3 6 1 10 20 180 6° 

LOURDES HELENA DA 
SILVA 04/10/1972 3 6 1 10 20 160 7° 

ELIANE SANTANA RIBEIRO 
CAMPI 09/10/1972 3 6 1 10 20 120 8° 

FERNANDA DA SILVA 
MARTINS 03/01/1989 3 6 1 10 20 110 9° 

NARGILA LEAL DE 
OLIVEIRA 29/01/1986 3 6 1 10 20 105 10° 

LEANDRO FRANCO 
SANTANA 25/08/1986 3 6 1 10 20 96 11° 

ANA RAQUEL MATOS 
DOMINGOS 11/08/1992 3 6 1 10 20 92 12° 

SINIRA TEREZINHA 
LEANDRO GONÇALVES 
SABATKE 25/04/1972 3 6 1 10 20 90 13° 

RENATA GOMES DA SILVA 14/07/1981 3 6 1 10 20 80 14° 

DANIELLA OLIVEIRA DE 
BRITO LEITE 22/09/1984 3 6 1 10 20 72 15° 

ANA KARINA SOUZA LOPES 16/11/1983 3 6 0 10 19 120 16° 

MARIA DOMINGAS DOS 
SANTOS BRAGA 16/09/1984 0 6 1 10 17 1400 17° 

SINARA DE CARVALHO 
SANTOS NOVAKOSKI 02/03/1987 0 6 1 10 17 420 18° 

JOANILSON DA COSTA 
LIMA SILVA 29/06/1981 0 6 1 10 17 285 19° 

SARA ELAINE ALHO 
RIBEIRO 04/06/1994 0 6 1 10 17 210 20° 

UESLEI VIEIRA CABRAL 
27/12/1993 0 6 1 10 17 185 21° 

KIMBERLY SILVA DOS 
SANTOS 09/01/1995 0 6 1 10 17 180 22° 

ANA PAULA CIRICO 
03/08/1985 0 6 1 10 17 160 23° 

RAIANA FREITAS NEVES 
23/08/1999 0 6 1 10 17 150 24° 

RITA TRACZ 
19/11/1996 0 6 1 10 17 105 25° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

SAMARA COSTA CAIRES 
18/07/1985 0 6 1 10 17 70 26° 

NANCY FUMIKO ONO 
24/04/1969 3 3 1 10 17 60 27° 

MARCELO MAFRA CABRAL 
15/01/1974 0 6 1 10 17 54 28° 

ANDERSON STREGE 
COSTA 17/02/1982 3 3 1 10 17 40 29° 

FRANCIELE DOS SANTOS 
CORREA GIGLIO 16/06/1982 3 3 1 10 17 20 30° 

GILSEANE TORRES DE 
CARVALHO 19/03/1981 3 6 1 5 15 420 31° 

DANIELA ANDRIGHETTI 
19/09/1988 3 6 1 5 15 240 32° 

FRANCISCO BERGSON 
DIAS QUEIROZ 26/01/1983 3 6 1 5 15 180 33° 

ELAYNE ASSINK GALINDO 
25/01/1997 3 6 1 5 15 108 34° 

BIANCA MENDONÇA 
ROCHA 17/08/1993 3 6 1 5 15 100 35° 

PERLA DE SOUZA 
ANDRADE 29/05/1992 3 6 1 5 15 90 36° 

BRUNA JIMENEZ GARCIA 
JUNKES 06/02/1996 3 6 1 5 15 70 37° 

MARIA EDUARDA DA CAS 
RIBEIRO DE BARCELOS 10/01/1998 3 6 1 5 15 68 38° 

BLANDANNA RAMOS 
FRANCO 28/11/1994 3 6 1 5 15 54 39° 

DAYANA MARQUES 
16/01/1976 3 0 1 10 14 0 40° 

FERNANDA DIEL 
29/06/1981 3 0 1 10 14 0 41° 

ADEANE SANTOS DE LIMA 
13/08/1981 3 0 1 10 14 0 42° 

CARINA PORCIUNCULA 
ALEGRINI 28/01/1985 3 0 1 10 14 0 43° 

THALITA DA COSTA ALVES 
17/10/1987 3 0 1 10 14 0 44° 

ADNA KRISLA MACARIO 
CORREIA 13/02/1989 3 0 1 10 14 0 45° 

SHELIDA SILVA SOUSA 
20/06/1989 3 0 1 10 14 0 46° 

TAINÁ DA SILVA LOPES 
06/08/1995 3 0 1 10 14 0 47° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

THALIA CUNHA DOS 
SANTOS 26/08/1998 3 0 1 10 14 0 48° 

RAQUEL TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO 05/06/1980 3 0 0 10 13 0 49° 

MAYARA BALDIN GROTH 
14/08/1991 0 6 1 5 12 560 50° 

GIULLIA GARCIA DE 
MEDEIROS 09/07/1998 0 6 1 5 12 380 51° 

JAMILE EUGENIA 
CAPORASSO 23/03/1990 3 3 1 5 12 280 52° 

LUANA TENÓRIO DE 
OLIVEIRA 28/05/1992 0 6 1 5 12 240 53° 

GABRIELLE LIMA DO 
COUTO NAZARIO 31/08/1993 0 6 1 5 12 160 54° 

DIENIFER MAISA DA SILVA 
ANDRADE 11/12/2000 0 6 1 5 12 150 55° 

RANUSIA VIVIAN PEREIRA 
DE AQUINO 05/06/2000 0 6 1 5 12 75 56° 

ROGER FERNANDES DE 
OLIVEIRA 05/07/1994 0 6 1 5 12 70 57° 

ZILMA WARMLING 
16/11/1967 3 3 1 5 12 40 58° 

ESTER CRUZ LEANDRO 
05/03/1987 0 0 1 10 11 0 59° 

ALANNA RAYSSA MATOS 
OLIVEIRA 27/09/1990 0 0 1 10 11 0 60° 

THAIANA APARECIDA 
RODRIGUES PENA 22/11/1990 0 0 1 10 11 0 61° 

KELLY DE BRITO 
SOBREIRA DIAS 26/01/1986 3 6 1 0 10 200 62° 

CAMILA THAYANE 
POSSAMAI DA FONSECA 16/05/1990 3 6 1 0 10 130 63° 

FERNANDO WEGMANN 
07/11/1978 3 6 1 0 10 105 64° 

ALINE ZOPELLARO RÖPER 
30/04/1989 0 0 0 10 10 0 65° 

ENOIR ALVES FELLER 
29/11/1963 0 3 1 5 9 600 66° 

FABIO IRINEU RODRIGUES 
SOARES MENINO 25/10/1981 0 3 1 5 9 60 67° 

EUNICE DE FREITAS 
ISRAEL 13/10/1986 3 6 0 0 9 60 68° 

FERNANDA MOREIRA 
VICENTE 06/06/1990 0 3 1 5 9 40 69° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

ELSA MARIA KOCZKODAI 
PILLECCO 17/02/1976 3 0 1 5 9 0 70° 

PATRICIA KELLI VALÉRIO 
21/03/1980 3 0 1 5 9 0 71° 

ADRIANO JOSÉ BARBOSA 
JUNIOR 25/05/1982 3 0 1 5 9 0 72° 

JOSILENE FERREIRA 
ARAUJO CARDOSO 18/12/1984 3 0 1 5 9 0 73° 

AMILTON LUÍS DA CUNHA 
27/04/1993 3 0 1 5 9 0 74° 

DANIELLE DOS SANTOS 
LOPES 20/10/1994 3 0 1 5 9 0 75° 

ELIANE MACENA DO 
NASCIMENTO 29/10/1980 0 6 1 0 7 280 76° 

ESTER LAVA 
23/06/1999 0 6 1 0 7 225 77° 

THAIS APARECIDA 
CAMPOS RODRIGUES 
ALVES 03/11/1997 0 6 1 0 7 180 78° 

JOSIANE LOPES MACIEL 
15/10/1980 0 6 1 0 7 150 79° 

CLAUDIO GILBERTO DA 
SILVA JUNIOR 13/03/2000 0 6 1 0 7 150 80° 

CARLA BEATRIZ BEHLING 
05/07/1999 0 6 1 0 7 90 81° 

ROBSON DA SILVA 
CAMPOS 02/08/1994 0 6 1 0 7 75 82° 

DANIELLY SIQUEIRA LEAL 
08/02/1998 0 6 1 0 7 75 83° 

NICOLLY PÂMELA 
RODRIGUES 16/12/2001 0 6 1 0 7 70 84° 

WALDIRENE PEYERL 
GOETTEN 25/07/1974 3 3 1 0 7 28 85° 

RAFAELLA BISPO DE 
SANTANA 11/07/1993 0 6 0 0 6 115 86° 

LEONARDO LUIZ OLIVEIRA 
DA SILVA 16/06/2001 0 6 0 0 6 80 87° 

CAROLINE NOVAKOWSKI 
HALLES 08/02/2003 0 6 0 0 6 72 88° 

KATIANE DOS SANTOS 
VIEIRA 28/05/1974 0 0 1 5 6 0 89° 

SAMYA BAUMGARDT 
JIMENEZ GARCIA 29/07/1994 0 0 1 5 6 0 90° 

NATALY MARIE MONTEIRO 
RODRIGUEZ 12/05/1996 0 0 1 5 6 0 91° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

VINICIUS MATHEUS RITTER 
CAPELLI 13/08/1996 0 0 1 5 6 0 92° 

ANA CAROLINA PERFOLL 
27/10/1997 0 0 1 5 6 0 93° 

ADELMÁRIA SANTOS 
RODRIGUES 28/03/1984 0 0 0 5 5 0 94° 

JOSEANE OLIVEIRA 
MARCELINO 05/10/1984 0 0 0 5 5 0 95° 

PATRÍCIA SANTANA DA 
SILVA 21/07/1987 0 3 1 0 4 180 96° 

MARINETH DO ROSARIO 
MARTINS 23/06/1983 0 3 1 0 4 100 97° 

EMILY ANTONIA BATISTA 
POSSAMAI 19/02/1993 0 3 1 0 4 40 98° 

FERNANDA DOS SANTOS 
19/03/1996 0 3 1 0 4 20 99° 

RITA LUANNA RODRIGUES 
OLIVEIRA 23/07/1998 0 3 1 0 4 20 100° 

ELIANE DE FATIMA 
GUMIERO 20/02/1977 3 0 1 0 4 0 101° 

ALINE VALÉRIA SANTA 
BRÍGIDA MARTINS 11/09/1988 3 0 1 0 4 0 102° 

JADIENE DE SOUZA 
SANTOS FREIRE 11/03/1994 3 0 1 0 4 0 103° 

WELINGTON PALHANO DA 
SILVA 11/04/2000 0 3 0 0 3 260 104° 

MICHELLY HANASHIRO 
IGUE 02/07/1999 0 3 0 0 3 40 105° 

MILENE SCHELBAUER 
01/04/2001 0 3 0 0 3 20 106° 

MICHELE DE MATTOS BINS 
27/09/1982 3 0 0 0 3 0 107° 

SAMIRA NEBLINA DE 
OLIVEIRA TELLO 15/10/1988 3 0 0 0 3 0 108° 

SONIA REGINA DA SILVA 
GONÇALVES 19/06/1961 0 0 1 0 1 0 109° 

FABIANA APARECIDA DE 
LIMA VIEIRA 27/04/1979 0 0 1 0 1 0 110° 

LUANA SILVA RODRIGUES 
08/11/1980 0 0 1 0 1 0 111° 

LEIDIANE DE OLIVEIRA 
PASSOS 18/06/1981 0 0 1 0 1 0 112° 

CRISTIANE WOLLMANN 
16/06/1986 0 0 1 0 1 0 113° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

JENIFFER DO CARMO 
POVROSNEK 20/11/1986 0 0 1 0 1 0 114° 

JULIANA OLIVEIRA BENTO 
SANTOS 26/07/1994 0 0 1 0 1 0 115° 

NATÁLIA BRAGA DE 
MEDEIROS 24/07/1996 0 0 1 0 1 0 116° 

THAYNA MAIA DE ALMEIDA 
21/01/1997 0 0 1 0 1 0 117° 

DIOVANE FRANÇA PIRES 
26/03/1997 0 0 1 0 1 0 118° 

CLAYTON MARQUES 
OLIVEIRA 08/03/1983 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

EDMILSON PIRES DA SILVA 
20/11/2000 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

ERLITANIA BEATRIZ DOS 
SANTOS ALEIXO 14/06/1985 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

KEMILY EMANUELE SILVA 
DA COSTA 12/08/2000 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

LAIANE DEJESUS CILINDRO 
SANTOS 15/06/1989 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

LUANE ISABEL DE PAULA 
20/11/1984 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

LUDMILLA DE SOUZA SILVA 
16/09/1994 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

MAYSE MICHELLE COSTA 
14/06/1999 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

VERA MARCIA DE CASTRO 
GALLIANI 14/09/1977 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME DO CANDITATO 
DATA 
NASC. 

TÍTULO  
ITEM 1 

TÍTULO  
ITEM 2 

TÍTULO  
ITEM 3 

TÍTULO  
ITEM 4 

TÍTULO  
ITEM 5 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA 

QUANTIDADE 
DE HORAS 

DE CURSOS 
DE 

EXTENSÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

FLAVIANE RAMOS 
MARINS 

26/07/1983 6 5 3 2 0 16 0 1º 

SIMONE RODRIGUES 
DA SILVA RIBEIRO 

04/05/1979 4 5 3 0 2 14 25 2º 

DIRCELIA CORREA 
SILVA 

22/12/1979 6 5 3 0 0 14 0 3º 

WELLINGTON 
FERREIRA GOMES 

30/08/1991 6 0 3 0 4 13 360 4º 

JANAINA ANTUNES 06/11/1987 6 0 3 0 4 13 210 5º 

CLAIR GALUPO 30/09/1974 6 0 3 0 4 13 85 6º 

MARCELINA 
POMMERENING 

25/05/1980 4 0 3 0 4 11 85 7º 

LIANE JUNGES 11/12/1965 6 5 0 0 0 11 0 8º 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

MAYCKON HENRIQUE 
LAMIM 

21/07/1990 6 0 0 0 4 10 95 9º 

JAQUELINE BATISTA 
DE SOUZA 

12/07/1992 0 0 3 2 4 9 46 10º 

MARLI TEREZINHA 
DOS SANTOS 

28/06/1968 6 0 3 0 0 9 0 11º 

GESSE ANGELO DOS 
SANTOS 

23/11/1973 6 0 3 0 0 9 0 12º 

MARI DE JESUS 
DUARTE PEREIRA 

24/06/1978 6 0 3 0 0 9 0 13º 

MARLENE NELCI 
GROLI 

08/06/1979 6 0 3 0 0 9 0 14º 

SABRINA SOARES 
ALFLEN 

09/10/1980 6 0 3 0 0 9 0 15º 

MARILENE FERRAZ 
FEITOZA 

14/03/1987 6 0 3 0 0 9 0 16º 

RAFAEL HENRIQUE 
HAUSS 

21/04/1994 6 0 3 0 0 9 0 17º 

VALERIA DE MATOS 
ALMEIDA 

15/03/1989 6 2 0 0 0 8 0 18º 

JOSILANIA DA SILVA 
MOREIRA 

17/05/2001 0 0 3 0 4 7 340 19º 

RUTE DE ANDRADE 
BARROS 

25/10/1996 0 0 3 0 4 7 200 20º 

CAROLINE ZUGE DE 
OLIVEIRA 

24/07/1995 2 0 3 0 2 7 45 21º 

ALINE GRASIELA DA 
SILVA 

08/10/1980 2 0 3 0 2 7 40 22º 

GREICE JULIANE DA 
SILVA 

23/05/1980 4 0 3 0 0 7 0 23º 

JOSENILDA BARBOSA 
MELO 

22/06/1983 6 0 0 0 0 6 0 24º 

SABRINA LAÍS 
ERSCHING 

20/10/2002 0 0 3 0 2 5 306 25º 

ANDREA DO PRADO 02/01/1977 0 0 3 0 2 5 120 26º 

VANESSA DE FREITAS 
LUCIANO SCHNEIDER 

21/02/1989 0 0 3 0 2 5 100 27º 

MARCELLA PAULINA 
DE SOUZA 

30/05/2001 0 0 3 0 2 5 80 28º 

ANTONIO FRANCISCO 
MENDES MIRANDA 

23/10/1975 0 0 3 0 2 5 40 29º 

GISELE DA COSTA 17/01/1983 0 0 3 2 0 5 0 30º 

ALINE BACHMANN 08/07/1989 0 0 3 2 0 5 0 31º 

ANA CAROLLINE 
MOREIRA DA SILVA 

12/07/1995 0 0 3 2 0 5 0 32º 

SARA MARIA DA SILVA 03/12/1995 2 0 3 0 0 5 0 33º 

NATÁLIA BRAGA DE 
MEDEIROS 

24/07/1996 0 0 3 2 0 5 0 34º 

MARIA CRISTIANE 
CARDOSO 
BITTENCOURT 

28/12/1988 0 1 3 0 0 4 0 35º 

DÉBORA CRISTINA 
GOMES ALVES 

03/03/1974 0 0 3 0 0 3 0 36º 

ISOLETE SCHULZ 25/01/1975 0 0 3 0 0 3 0 37º 

CLAUDIA VOLLES 
DEMARCHI 

18/10/1975 0 0 3 0 0 3 0 38º 

LEUDA MADI DE 
OLIVEIRA 

30/09/1976 0 0 3 0 0 3 0 39º 

ELLA APARECIDA 
VAILATTI 

03/12/1979 0 0 3 0 0 3 0 40º 

CLEISE MARIA FANTIN 26/07/1980 0 0 3 0 0 3 0 41° 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

ELIETE SILVEIRA 
MARTINS 

16/04/1981 0 0 3 0 0 3 0 42° 

ELISANGELA 
STECHECHEN 

16/03/1982 0 0 3 0 0 3 0 43° 

GISLAINE DE OLIVEIRA 16/03/1984 0 0 3 0 0 3 0 44° 

ELIANE NECKEL 
BRASIL 

16/03/1985 0 0 3 0 0 3 0 45° 

ANDRYELLY 
CHRISTINE DE SOUZA 
SEVERO 

30/10/1986 0 0 3 0 0 3 0 46° 

LIDIANE CENTENO 
BENDER 

28/05/1989 0 0 3 0 0 3 0 47° 

MARCOS VINICIUS 
BRANDÃO SOVERAL 

14/01/1990 0 0 3 0 0 3 0 48° 

JHONI PURIM 05/11/1992 0 0 3 0 0 3 0 49° 

KAYLA RAYSA 
PEREIRA DA SILVA 

18/05/1993 0 0 3 0 0 3 0 50° 

ANDRÉA DA COSTA 
DOS SANTOS 

29/08/1994 0 0 3 0 0 3 0 51° 

PATRÍCIA DANIELA DE 
SOUSA 

18/10/1994 0 0 3 0 0 3 0 52° 

MATHEUS MARQUES 21/07/2000 0 0 3 0 0 3 0 53° 

SAMIRA ROSA TELES 
MARCHIOLLI 

20/07/2001 0 0 3 0 0 3 0 54° 

ADRIANO RICARDO 
PEREIRA 

12/03/1994 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

ALCILENE SANTOS DA 
SILVA 

24/12/1975 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

BRUNA LOPES ALEIXO 15/11/1989 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

CAMILA CAROLINE 
RITA RUTHES 

04/05/1994 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

CELIA COSTA CASTRO 17/05/1966 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

CILENE GONǁLVES 
MOLINA 

20/06/1970 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

CLAIR LUZA 19/07/1979 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

CRISTINA DE FÁTIMA 
RIBEIRO 

09/12/1984 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

DAIANE FRANCIELI DA 
LUZ 

03/06/1985 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

DANIELI APARECIDA 
DE MELO SILVA 

25/10/1983 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

DEIZY FRANCIELY 
DALL APRIA 

30/09/1987 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

EDMAR CRUZ 
LUCIANO 

12/01/1983 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

EDYALIN DANIELA 
MARCANO ARREAZA 

22/12/2000 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

ESTER DE PAULA 
RABELO 

02/09/2000 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

IVANA PEREIRA 
GOMES 

30/01/1983 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

JÉSSICA DE SOUZA 
SANTOS 

15/06/1998 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

LARA LIANDRA 
MENDES DE SOUSA 

20/07/1998 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

MARIA DE LURDES DE 
OLIVEIRA 

26/12/1974 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

MARIA HELENA 
KANCZEWSKI DE 
NEGREIRO 

02/09/1991 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

MARIA ROSEANE 
ARAÚJO DA SILVA 

15/05/2000 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 



Estado de Santa Catarina 
  Município de Schroeder 

Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA 
Edital n.º 002/2025 – ESF/SEMSA/PMS –  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

 

 

Rua Paulo Jahn, 197 - Centro - Fone/Fax (47) 33746400 – CEP 89275 000 – SCHROEDER – 
SC Email: saude@schroeder.sc.gov.br - Site: http://www.schroeder.sc.gov.br 

 

MARILENE SIQUEIRA 
VICINI 

28/06/1975 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

NEUSA FERREIRA DA 
SILVA 

16/11/1974 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

SANDRA CABRAL 
GARCIA DE OLIVEIRA 

04/06/1989 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

SANDRA DE BORGES 
COSTA 

14/08/1992 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

SARA DA COSTA 
OLIVEIRA 

24/09/1996 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

TATIANE HAUBRICHT 28/01/1993 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

VANDERLI VIEIRA DA 
SILVA 

12/07/1965 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

VANESSA DE OLIVEIRA 
ARDINO 

12/09/1992 0 0 0 0 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

NOME DO CANDITATO 
DATA 
NASC. 

TÍTULO  
ITEM 1 

TÍTULO  
ITEM 2 

TÍTULO  
ITEM 3 

TÍTULO  
ITEM 4 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA 

QUANTIDADE 
DE HORAS DE 
CURSOS DE 
EXTENSÃO 

CLASSIFICAÇÃO 

MÔNICA CRISTINA 
RODRIGUES 
GONÇALVES 08/11/1968 0 6 0 5 11 240 1° 

 
 

 


